1

●長崎県立大学 令和 5 年度第 1７回教育研究評議会 議事録

日 時 令和６年３月１３日（水） 1６：30～1７：２0

場 所 佐世保校第 1,2会議室

出席者

浅田学長、橋本副学長、岩重副学長、大塚副学長、松崎副学長、綱地域創造

学部長、関谷国際社会学部長、有田情報システム学部長、古場看護栄養学部

長、谷澤地域創生専攻長兼地域社会マネジメント専攻長、平岡情報工学専攻

長、倉橋人間健康科学専攻長、西岡佐世保校附属図書館長、井上事務局長、

山田シーボルト校事務局長、榊原学生支援部長

配付資料 【資料 1】懲戒処分の要否等について

議 事

【報告事項１．公募によらない教員採用について】

 資料なし。学長より次のように報告された。

前回の教育研究評議会において、看護栄養学部の教授の退職について承

認された。当該教員の後任人事について、医学部がない本学での医師の採

用は公募では極めて困難であり、長崎大学に適任者を紹介いただくことが

適切な人材確保に不可欠と考えられることから、「長崎県公立大学法人教

員選考及び昇任に関する規程」第９条第２項の規定により、公募によらな

い教員採用の手続きに入りたい。

【協議事項１．懲戒処分の要否等について】

 資料 1 に基づき、学長より説明があり、意見の聴取を行った。

                               以上